Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 026/2021 2 ............................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 07/2021 2 .........................................................................................................................................
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2021 2 .........................................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 10 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 245

1/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº 026/2021

PUBLICAÇÃO  RATIFICAÇÃO  DA  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 026/2021

O  Secretário  Municipal  de  Administração  do  Município  de
Humberto de Campos/MA, avisa a quem possa interessar, que
em  conformidade  com  os  atos  e  termos  do  processo
administrativo em epígrafe,  cujo objeto trata da contratação
direta, por inexigibilidade de licitação da empresa JOSEFA E.
GONÇALVES MUNIZ DE FARIAS (SITCON SOLUTIONS), CNPJ
nº  CNPJ  nº  36.566.656/0001-13,  com  sede  na  Av.  dos
Holandeses, nº 18, Sala 03, Pavimento Tipo 01, Calhau, São
Luís-MA,  para  contratação  direta,  por  inexigibilidade  de
licitação, de empresa especializada para prestação de serviços
de capacitação de servidores públicos mediante a realização de
curso  in  company  destinado  à  aprimorar  os  trabalhos
desempenhados  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto
de Campos – MA, no valor de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e
duzentos  reais),  considerando  que  foram  atendidas  as
prescrições legais pertinentes, RATIFICO, com fundamento no
art. 25, da Lei 8.666/93.

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  observados  as
normas legais.

Humberto de Campos, 23 de fevereiro de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 28e01a353e5edaf0625b5cb8125116db

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 07/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021
Tomada de Preço Nº 07/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA,

localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,
comunica  aos  interessados  que  realizará  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nº 07/2021, no dia 31/03/2021
às 10h00, horário de Brasília,  objetivando o a Contratação de
empresa especializada para Prestação de Serviços em Limpeza
Pública e Urbana, por um período de 12 (doze) meses, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto
de  Campos  –  MA,  conforme  quantidades  e  especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.

O  Edital  pode  ser  consultado  na  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL,  em  dias  uteis,  segunda  à  sexta-feira,  nos
horários  das  08:00  às  12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido
gratuitamente  no  site:  www.humbertodecampos.ma.gov.br.
Dúvidas  ou  informações,  segue  e-mail:  cplpmhc@gmail.com

Humberto de Campos (MA), 09 de março de 2021.

Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: e4330e83c537f9730c3f126d83b52acf

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
010/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, e a vista do Parecer Jurídico,  a DISPENSA DE
LICITAÇÃO n° 010/2021, com fundamento no artigo 24, II da
Lei  8.666/93,  para  contratação  da  empresa  R  F  DINIZ
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS ,  cujo  objeto  consiste  na
Contratação de empresa para a publicação de avisos e
editais de licitação, do município de Humberto de Campos-
MA.

Humberto de Campos – MA, 16 de fevereiro de 2021.

_____________________________________
Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 7cd1bae8379d2e22bd4d48945d6e51e7

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 10 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 245

2/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 9833671305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 10 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 245

3/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2021-03-10T06:00:05-0300